pembangunan tamadun.

Latar Belakang Ibn Khaldun

Ibn Khaldun atau nama sebenarbeliau ialahAbu ZaydAbdal-Rahman

Ibn Muhammad IbnKhaldun wali al-Din al-Tunisi al-Hadrami al-Ishbili

al-Maliki, lahir di Tunis pada tahtn732Hll332M dan meninggal dunia

di Kaherah pada tahun 808H/1406M. Nama sebenarbeliau ialah 'Abd

Rahman. Beliau turut mempunyai nama gelaran iaitu Wali al-Din. Akan

tetapi, beliau lebih masyhur denganpanggilan Ibn Khaldun (Muhammad

Abdullah Enan, 19 64 : 2-3).

Beliau merupakan seorang pemikir Islam terulung dalam bidang

sains sosial dan ketamadunan.